5 sum ex nacione mea lege univere tongobardorum offertor et do-
nator ipsius monasteri presens presentibus dixi. Quisquis in
sanctis ac uenerabilibus locis . ......suis aliquid contulerit re-

bus iuxta auctoris uocem in hoc seculo centemplum accipiet. et

uitam possidebit eternam. Ideogque ego qui supra oto comes
10 a presenti die in eodem monasterio dono et offero pro anime
mee mercede idest sedimina sedecim que omnibus rebus illis iuris
mei qui sunt positi in loco et fundo casteno (2), seruos et ancillas,
uineas pratas (sicj syluas et canpos (sic) ..... os et incultos cum
omni honore gressibus et ingressibus, do et offero supradicte
15 monasterio gu¢ sunt per omnia uigeas (31 centum XX (sic), in
stmul tenentes. Que autem istis omnibus supradictis juris mei,
una cum accessionibus et ingressibus earum seu cum superio-
ribus et inferioribus qualiter supradictis in integrum, ah hac die
in eodem monasterio dono et offero et per presentem cartulam
20 offertionis ibidem habendum confirmo faciendum ex inde pars
ipsius monasterii aut cui pars ipsius monasteril dederit. actum
infra monasterium iuxta ticinensem (sic) feliciter. signum manus
infrascripti otonis comitis qui hanc cartulam fieri rogauit. signum
manuum rufini qui andree atque ugonis qui interfuerunt testes.
25 "Ego teudaldus iudex sacri palacit scrpior (sic) huius car-
tule offersionis compleui et dedi.
Ego capellus notarius sacri palacii autenticum huius exen-

2. L?indizione & la data nom concordano. Il testo di: D.CCC.LXX. VI, Kalendas
seplembres cui dovrebbe corrispondere ' indizione derima ; leggendo D.CCC.LXX, Vil Ka-
endas ete.,, dovremmo trovarvi la terza. Propendo a leggere §80 septimo Kalendas in
cui avremmo precisamente I'ind. XTI B probabile che il copista abbia tralasciazto una X

7. La pergamena ha una piccola raschiatura.

¥i. sedecim di lettura incerta.

13. La carta & raschiata’ Forse da leggersi cullos.

* 15. gue di lettura molto incerta,

20. confirmo di lettura un po' incerta.

25, ptor huius cartule etc. scritto interlinearmente sotto e dalla stessa muno.

(1) e seuro, ossia di Seyro o Seprio, il capoluogo del contado.

{2) casteno & Castano, della pieve di Dairago. .

(3) uigias sta per jugias, come nota il Du Cange, ossia jugerumn,
misura di campi. Noto I'accusativo femminile invece del neutro, errore
trovato e rilevato altrove.

i
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pli (sic) uidi et legi qui sic in eo continebatur ut zz hoc exen-
plo {sic) legitur preter literas plus minusue et hoc exenplum {s1¢)
30 scripsi.

1L

. 1069, marso 26, ind. VIL

Rodolfo conte, figlio del fu Rodolfo conte di Seprio, ed Imelda sua
moglie, di legge salica, vendono a Pietro Sartoro del fu Tedaldo
di Varese una vigna ¢ un campo in Schianno. Fatlo in Vene-
gono da Rodolfo, notaio.

Fonti.
‘ Al Priginale su pergamena in buon stato (2o < 2I), dell’archivio
di stato di Milano, Museo Diplomatico, n, 787 del registro.

Serittura corsiva di una sola mano, moito irregolare, su 29 linee
senza righe, ' ' '

_ Sgrammaticature frequentissime ¢ mancanza assoluta di punteg-
giatura. ; ‘ ‘
A tergo parole illeggibili e segni recenti.
A® Copia ms. cartacea del sec. XVIIIL ivi. Molto scorretta.
A3 Copia ms. cartacea dei sec. XIX ivi. Scorretta.

Regesto, Museo Diplomaltico cit., vol. I, n. 466.
Metodo di pubblicazione. Riproduco A%

Anno ab incarnacione domini nostri iesu cristi milleximo
s.esageximo nono septimo calendas (sic) aprilis indictione sep-
tima. Constad (sic) nos rodulfus comes filius quondam item ro-
dulfi itemque comes (sic) de loco castro seprio et imelda jugalibus

5 filia quondam uuifredi de loco ciuitate mediolanensis gpi pro-
fessi sumus lege uiuere salikam (sic) ipse rodulfus comes ma-
ritus meus mihi que supra imelda consenciente et subter con-
firmantes accepisemus sicuti et in presencia testium manifestimus
quod accepimus ad (sic) te petrus sartor filius quondam te-

1o daldi de loco uarese (1) argentum denarios bonos solidos ui-
ginti et nouem et denari guatuor finitum precium pro uinea
cum campo insimul tenente cum area in qua estad (sic} pecia

8. in hoe. L*n & scritto interlineamente sopra, dalla stessa mano.
4.-de loco easira seprio scritto interlinearmenie sopra dalla stessa mano.

(1) uarese. Varese, capopieve nel contado sepriese.
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" una iuris nostris quam abere (s7c) uixi (sic) sumus in loco et

fundo sclanno (1) iacet ad locum ubi dicitur 2 terzaga coeret

15 ei da mane in heredes quondam arderici da meridie sancti mar-

tini da sera ribaldi et est area cum ipso campo tusimul per
mensura iusta tabulas treginta et quinque que autem supra-
scripta uinea cum predicto campo insimul tenente qualiter su-
perius ligitur cum superiore et inferiore seu cum fine et acces-
20 sione sua in integrum hab (stc} ac die tibi qui supra petri pro su-
prascripto argento wendimus tradimus mancipamus et faciamus
nos jugalibus (séc) tibi predicti petri ex ipsa winea cum predicto
campo per cultellum uuantonem et yuasonem terre et frondas
arborum seu feustucum nodatum (2) legitimam facimus tradi-
25 clonem corporare uestituram et ad tuam proprietatem abendum
et tenendum et nos presentem relinquendum te uero intromit-
timus et inuestitus relinquimus nos ex inde foris et spoliti uuar-
pivimus (3) et ad tuam proprietatem abendum reliquimus fa-
ciendum ex inde ftu et cul tu dederitis (si¢) uestrisque jure

' 30 proprietario nomine quitquit (sc) wolueritis sine homni nostra

et heredum ac proheredum nostrum contradicione uel repeti-
cione. Si quis uero quod futurum esse non credimus si nos
ipsi rodulfus comes €t inmelda (sic) jugalibus aut ullus de he-
redibus ac proheredibus nostri seu quislibet nostra opoxita per-
35 sona quandoque conira anc (stc) cartulam uindictionis ire aut
ea infrangere cognauerimus inferamus tibi qui supra petri tuisqui
heredibus seu.cui uos dederitis coponere (4) multa quod est
pena auro optimo uncias una et argenti ponderas duas et quod
repetierimus et uindicare non ualeamus sed presens ac (sfc) car-
40 tulam uindicionis diuturnis temporibus firma et inconunlsa per-
maneat (s¢c) cum stipulacione subnixa et ad nos quem supra
rodulfus comes et imelda jugalibus nostrorum heredum ac pro-
heredum tibi qui supra petri tuisque heredibus seu cui uos de-
deritis infrascripta uendicta qualiter superius ligitur in integrum

1. in selanno 1 & aggiunta posteriormente dalla stessa mane.
40. fnconurisa. L'in & scritto superiormente dalla stessa mano.

(1) sclanno & Schianno, pieve di Varese.

(2) Solita formola d’ investitura di beni nella legge salica. Du CaNGE,
op. cit., sub voce.

{3) nuarpinimus da warpire, cloé constgnare il possesso ad alcuno.
Du CaNGE, op. cit, &

(4) coponere stara Per componere.

L
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45 habe' (sic) omni homine defensare quod si- defendere non po-
tuerimus aut si contra cartula uindictionis agere aut causare
presunserimus tunc in dublum uocbis infrascripta uendicta qua-
jiter superius legitur restituamus sicut pro tempore meliorata
fuerit aut ualuerit sub extimacione in consimile loco quia sic

go inter nobis {sic) conuenit et pergamina cum atrementario (1) de
terra leuauimus nos corum (sic) supra jugalibus rodulfl notarius
dedimus et scribere rogauimus in gua subter confirmans testi-
busque optulit roborandano, actum loco uenegonno {z} prope
foco in baca de supra signum manibus suprascriptoruri rodulfi

55 comes et imelda iugalibus qui ac (sc) imelda coius (sic) sua que
el in omnia ut supra consensi et eorum relecta est signum ma-
nibus petri et johannis seu_martinoni infrascriptis prouiuens (sic)
lege salika testes signum manibus uualderici et girardi seu al-
berici atque otoni et miloni siue uuiriberti testes.

bo Ego qui supra rodulfus notarius sacri palaci scripsi post
tradita compleui et dedi.

L

1113, giugno, ind. VI

Gotoffredo di Bellusco, tn Martesana, riceve da taluni vassalli di
Campo la consegna di certi suof fondi venduti a Romano ¢
Guidone di Castello Isola ed investe costoro delli stessi feudi.